presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las		facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.	

Por	ello,	

LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA		DE	CATAMARCA		DECRETA

ARTICULO	1°.​	Otórgase	a	la	MUNICIPALIDAD	DE	VALLE	VIEJO,	la	suma	de	pesos	UN	MILLON	CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	UN	MIL	SESENTA	Y	
SEIS	CON		67/100	($	1.491.066,67),		a	la	MUNICIPALIDAD		DE	SAN	FERNANDO	DEL	VALLE	DE		CATAMARCA,		la	suma	de	pesos	UN	MILLON	
CON	00/100	 ($	1.000.000,00),	a	 la	MUNICIPALIDAD	DE	SANTA	ROSA	 la	suma	de	pesos	QUINIENTOS	MIL	CON	00/100	 ($	500.000,00),	a	 la
MUNICIPALIDAD	DE	BELEN		 la	suma	de	pesos	DOSCIENTOS	OCHENTA	MIL	 	CON	00/100	($	280.000,00),	a	 la	MUNICIPALIDAD	DE	POZO	DE
PIEDRA	 la	suma	de	pesos	DOSCIENTOS	CUATRO	MIL	 	CON	00/100	($	204.000,00),	a	 la	MUNICI​	 	PALIDAD	DE	CAPAYAN	 la	suma	de	pesos	
DOSCIENTOS	VEINTE	MIL	CON	00/100	 ($	 220.000,00),	 	 a	 la	MUNICIPALIDAD	DE	 LOS	VARELA	 la	 suma	de	pesos	OCHOCIENTOS	MIL	 	 CON
00/100	($	800.000,00),	a	la	MUNICI​		PALIDAD	DE	LONDRES	la	suma	de	pesos		CUATROCIENTOS	SETENTA	MIL	CON		00/100	($	470.000,00),	a
la	 MUNICIPALIDAD	 DE	 	 RECREO	 la	 suma	 de	 pesos	 QUINIENTOS	 VEINTIOCHO	 MIL	 QUINIENTOS	 CINCUENTA	 	 Y	 CINCO	 CON	 50/100	 ($
528.555,50),	a	 la	MUNICIPALIDAD	DE	ACONQUIJA	 la	suma	de	pesos	OCHENTA	MIL	CON	00/100	($	80.000,00),	 	a	 la	MUNICIPALIDAD	DE	EL
ALTO	la	suma	de	pesos	DOSCIENTOS	OCHENTA	MIL	CON	00/		100	($	280.000,00),	a	la	MUNICIPALIDAD	DE		LAS	JUNTAS	la	suma	de	pesos
CIENTO		TREINTA	MIL		con	00/100	($	130.000,00),	a	la	MUNICIPALIDAD	DE	ICAÑO	la	suma	de	pesos		TRESCIENTOS	DOS	MIL	NOVECIENTOS
SESENTA	CON	00/100	($	302.960,00),	a	la	MUNICIPALIDAD	DE	TINOGASTA	la	suma	de	pesos	CIENTO	NOVENTA	Y	SEIS	MIL	CON	00/		100	($
196.000,00),	a	la	MUNICIPALIDAD	DE		ANDALGALA	la	suma	de	pesos	SESENTA	MIL		($	60.000,00)	y	a	la	MUNICIPALIDAD	DE		SANTA	MARIA	la
suma	de	pesos	TRESCIENTOS	TREINTA		MIL	CON	00/100	($	330.000,00)	en	concepto	de	Aportes	Extras	destinados	a	los	fines		enunciados	en
los	considerandos	del	presente	Instrumento	Legal.

ARTICULO	 2°.​	 La	 erogación	 resultante	 de	 lo	 dispuesto	 por	 el	 artículo	 1°	 del	 presente	 Decreto	 se	 imputará	 a	 la	 partida	 del	 presupuesto